
  Starterfutter	 Mastfutter	I	 Mastfutter	II	 Endmastfutter*

	  180	 700	 	 - 		

%	 19 -20	 18 -19	 17 -18 

MJ/kg	

	

 	 	 13,30

	 	 	 	 3.176

%	 1,22	 1,12	 1,02	 0,97

%	 0,46	 0,45	 0,42	 0,40

%	 0,91	 0,85	 0,80	 0,76

%	 0,20	 0,18	 0,18	 0,17

0,83	 0,73	 0,66	 0,63

1,28	 1,18	 1,07	 1,02

0,89	 0,85	 0,76	 0,73 

0,77	 0,72	 0,67	 0,64

%	 0,90	 0,84	 0,76	 0,76

%	 	 0,42	 0,38	 0,38

%	 0,16 - 0,23	 0,16 - 0,23	 0,16 - 0,23	 0,16 - 0,23

%	 0,16 - 0,30	 0,16 - 0,30	 0,16 - 0,30	 0,16 - 0,30 

%	 0,60 - 0,95	 0,60 - 0,95	 0,60 - 0,95	 0,60 - 0,95

	

































 %	 1,00	 1,00	 1,00	 1,00

* ohne	Kokzidiostatika,	Wartezeit	beachten.

Mit	unserer	Futterempfehlung	ist	es	möglich		
ein	kontrolliertes	und	gesundes	Wachstum	mit		
konstanter	Gewichtsentwicklung	zu	erreichen.

Cobb	500	Broiler	
Futterempfehlung 

D



Tag	 Gewicht (g)	 tägliche 	
Zunahme (g)

 28	 1.785	 100	

29 1.886 101

30 1.988 102

31 2.092 104

32 2.198 106

33 2.304 106

34 2.411 107

35	 2.519	 108

36 2.627 108

37 2.736 109

38 2.845 109

39 2.954 109

40 3.062 108

41 3.170 108

42	 3.278	 108

43 3.384 106

44 3.490 106

45 3.595 105

46 3.699 104

47 3.801 102

48 3.902 101

49	 4.001	 99

50 4.099 98

Tag	 Gewicht (g)	 tägliche 	
Zunahme (g)

	 0	 42	

	 1	 	

	 2	 	

	 3	 90	

	 4	 	

	 5	 	

	 6	 	

	 7	 	 30	

8		 	 36

	 9	 	 39

10 316 44

11 370 54

12 430 60

13 493 63

14	 557	 64

15 623 66

16 693 70

17 770 77

18 851 81

19 934 83

20 1.019 85

21	 1.109	 90

22 1.202 93

23 1.296 94

24 1.391 95

25 1.487 96 

26 1.585 98 

27 1.685 100

Cobb	500	Broiler
Gewichtsempfehlung

D
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